
 
ประกาศคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 

เรื่อง  กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  
เทศบาลนครขอนแก่น 
……………………………. 

  ตามประกาศเทศบาลนครขอนแก่น ลงวันที่  26  สิงหาคม  ๒๕67 เรื่องรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 1 ตำแหน่ง  2  อัตรา รับสมัครระหว่างวันที่ 5 - 13 กันยายน ๒๕๖7  
ไปแล้วนั้น  
 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 18 ข้อ 19 ข้อ 20 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 
2559) ลงวันที่  28  มิถุนายน 2547  ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานจ้าง ของเทศบาลนครขอนแก่น ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่  17  กันยายน  2567  จึงกำหนดวัน เวลา 
สถานที่สอบและระเบียบเกี่ยวกับการสรรหา ดังตอ่ไปนี้  

(1) กำหนดวัน เวลา สถานที่และวิธีการสรรหาและเลือกสรร  ตำแหน่ง ภารโรง 
       วัน – เวลาสอบ วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันที่ 24 กันยายน  2567 

เวลา 09.00 น. 
(หรือจนกว่าการสอบ 

จะแล้วเสร็จ) 
 

 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ภาค ค(สัมภาษณ์)  
 

ห้องประชุมสีโห 
เทศบาลนคร
ขอนแก่น 

(2) ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
2.1ให้ผู้เข้าสอบปฎิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 

- การแต่งกาย ให้แต่งกายในชุดสุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม ห้ามสวมรองเท้าแตะ กางเกงยีนส ์
- ให้ผู้เข้าสอบนำบัตรประจำตัวสอบ และบัตรประชาชนเพ่ือแสดงต่อคณะกรรมการในวันสอบ 
- ผู้เขา้สอบควรไปถึงสถานที่รายงานตัวก่อนเริ่มสอบไม่น้อยกว่า 30 นาที 
- ผู้เข้าสอบต้องรักษาความสงบเมื่ออยู่ในบริเวณท่ีสอบ     

2.2 เกณฑ์การตัดสิน 
- ผู้ทีจ่ะถือว่าเป็นผู้สอบผ่านได้จะต้องเป็นผู้ที่สอบ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค)      
  คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือน กันยายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายวิทยา  ภูโยสาร) 
ปลัดเทศบาลนครขอนแก่น 

ประธานกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 



 
                                      
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง เทศบาลนครขอนแก่น 

……………………………. 
  ตามประกาศเทศบาลนครขอนแก่น ลงวันที่ 26  สิงหาคม  ๒๕67 เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จำนวน  1 ตำแหน่ง 2 อัตรา รับสมัครระหว่างวันที่  5 – 13 กันยายน ๒๕๖7   
ไปแล้วนั้น  
 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2559) ลงวันที่  28  
มิถุนายน 2547  จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างเทศบาล            
นครขอนแก่น(รายละเอียดตามบัญชีรายช่ือแนบท้ายประกาศนี้)  
 

ทั้งนี้ การตรวจสอบคุณสมบัติรวมทั้งเงื่อนไขในการสมัคร และการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ 
การเลือกสรรข้างต้นนี้ ได้ตรวจสอบหลักฐานตามท่ีผู้สมัครฯ ได้ยื่นและรับรองตนเองในใบสมัครว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัคร ดังนั้น หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร    
จะถือว่าผู้สมัครรายนั้นเป็นผู้ที่ไม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร และเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการ
เลือกสรรตั้งแต่ต้น   
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
 

(นายวิทยา  ภูโยสาร) 
ปลัดเทศบาลนครขอนแก่น 

ประธานกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 




